
令和 3 年 1 ⽉ 13 ⽇ 
 
 
 
 
 
 緑園義務教育学校の開校まであと１年数か⽉となりました。本年度は、11 ⽉に東⼩⻄⼩
の合同学校運営協議会を⺟体とした「緑園義務教育学校開校準備委員会」を発⾜し、新築校
舎等の⼯事の進捗状況や今後の学校づくりなどについて報告させていただいております。 
 そこで、開校に向けた準備状況等につきまして、保護者や地域の皆様にお知らせするため
に新たに「緑園だより」を発⾏することといたしました。開校準備委員会の開催等に合わせ
て発⾏してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

            〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜 
 新築棟の校舎は順調に⼯事が進んでいます。現在は、内装⼯事が急ピッチで⾏われており、
教室などの学校らしさが感じられるようになりました。また、新築プールの⽔張りが今⽉中
に⾏われる予定です。⼀⽅で、第２⼯区の⼯事が２⽉より始まりますが、アリーナ棟の新築
や既存校舎の増改築等が⾏われます。  
 
 
 
 
 
 
 
 
                       ☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 
 
 
 

  緑園だより 第１号 

～緑園義務教育学校開校準備委員会通信～ 

⼯事の進捗 

 
標準服の制定等について 

開開校準備委員会の中に標準服等を検討する部会を⽴ち上げ、関係校の校⻑先⽣⽅、
保護者代表の⽅々に様々ご検討いただいています。 
 標準服については、制定の有無を含めたアンケートを東⼩⻄⼩の４〜６年⽣と岡津
中、名瀬中の１年⽣、また、東⼩⻄⼩の全保護者の⽅を対象に実施する予定です。 
 なお、標準服を制定した場合でも、岡津中、名瀬中から転⼊する学年の⽣徒につき
ましては、引き続きそれぞれの学校で着⽤していた標準服やジャージ等を使⽤するこ
とを原則とし、希望者は購⼊できる⽅向で検討しております。 

また、校章につきましては、関係校の児童⽣徒や保護者、地域の⽅々に向けてデザ
イン等の公募を⾏う予定です。 

保護者、地域の皆様には、今後とも緑園義務教育学校開校に向けてご理解とご協⼒
のほど、お願い申し上げます。 

緑園義務教育学校に関する情報を教育委員会のホームペー
ジにも掲載しています。ぜひ、ご覧ください。 
（教育委員会事務局教育課程推進室） 
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-
kyoiku/kyoiku/sesaku/school/ikkan/ryokuengimu.html 

 

 

ご案内 




